
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский район 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Калиновское сельское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

20.04.2018                                         № 82 

с. Калиновское  

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Весны и Труда  и 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, Дню памяти и скорби – дню начала Великой 

Отечественной войны на территории муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

 

В целях подготовки и проведения на территории муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Весны и Труда и 73-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов, Дню памяти и скорби - дню начала 

Великой Отечественной войны, в соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и распоряжением Правительства 

Свердловской области от 29.12.2015  № 1519-РП «Об организации в 

Свердловской области мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и Дню памяти и скорби - 

дню начала Великой Отечественной войны», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение», 

постановляю: 

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Весны и Труда и 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, Дню памяти и скорби – дню начала Великой 



Отечественной войны на территории муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»  (прилагается). 

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского 

поселения» предусмотреть в 2018 году средства на организацию и 

проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и 

73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и 73-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Дню 

памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны на территории 

МО «Калиновское сельское поселение» на директора МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» Рулеву В.В. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 О. А. Зверева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы 

муниципального образования  

«Калиновское сельское поселение» 

от 20.04.2018 № 82 

План  

основных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и 73-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны на 

территории муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 

 
№ Название мероприятия Место проведения Дата 

проведения 

Краткое описание 

мероприятия 

Ответственное 

лицо 

Дополнительные 

сведения 

1 2 3 4 5 6 7 

Установочно – организационные мероприятия 

1. Проведение заседания 

организационного комитета по 

проведению мероприятий 

Администрация 

МО «Калиновское 

сельское 

поселение» 

20 апреля Беседа с 

командованием 473 

ОУЦ, с директором 

МКУ «Культурно – 

досуговый центр КСП» 

Глава МО 

Калиновское 

сельское 

поселение 

Зверева О.А. 

 

2. Проведение организационного 

заседания по проведению 

мероприятий на территории 

Калиновского сельского 

поселения  

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

20 апреля Разработка плана 

мероприятий 

Директор МКУ 

«КДЦ КСП» 

Новикова Н.А. 

 

3. Размещение материалов, 

посвященных праздничным 

мероприятиям на официальном 

сайте и на информационных 

стендах 

Калиновское 

сельское 

поселение 

20 апреля – 

10 мая 

Разработка рекламной 

информации 

Директор МКУ 

«КДЦ КСП» 

Новикова Н.А. 

Тел.  

8 904 163 78 37 

4. Размещение отчетных материалов 

на официальном сайте и на 

информационных стендах  

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

10 мая Написание отчетов по 

проведенным 

мероприятиям 

Художественн

ый 

руководитель, 

Тел.  

8 904 163 78 37 



сельского 

поселения» 

специалист по 

работе с 

молодежью  

5. Информирование населения 

Калиновского сельского 

поселения о перечне, времени и 

месте проведении праздничных 

мероприятий 

Калиновское 

сельское 

поселение 

20 апреля – 

8 мая 

Распространение 

рекламной информации 

среди населения 

Специалист по 

работе с 

молодежью  

Тел.  

8 904 163 78 37 

6.  Разработка и оформление 

территории парка им. Макаряна к 

проведению праздничных 

мероприятий 

п/о Порошино 28 апреля Уборка, оформление 

территории парка 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Участие в областных, районных мероприятиях 

7. Участие в X  Областном конкурсе 

эстрадного танца «Весенние 

ритмы – 2018» 

п. Рефтинский 1 мая 

13:00 

Часов 

Участие 

хореографических 

коллективов в конкурсе 

Хореограф  Тел.  

8 904 163 78 37 

8.  Участие в легкоатлетическом 

пробеге «Весна Победы» 

Камышлов – Баранникова в честь 

героя СССР А.А.Чертова 

д. Баранникова 1 мая 

10:00 

часов 

Участие спортсменов в 

эстафете 

Методист по 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

Тел.  

8 904 163 78 37 

9. Участие в Первомайском шествии 

трудовых коллективов 

Камышловского района 

г. Камышлов 1 мая Участие коллектива в 

шествии 

Директор  Тел.  

8 904 163 78 37 

10. Участие в областном творческом 

конкурсе «Вечная память героям» 

г. Екатеринбург 3 мая Участие учащихся 

школы в конкурсе 

Директор  Тел.  

8 904 163 78 37 

11. Участие в районном конкурсе 

украшений из георгиевской ленты, 

посвященного годовщине победы 

русского народа в Великой 

отечественной войне (1941-1945г.) 

Камышловский 

район 

3 мая Участие творческих 

коллективов 

Руководители 

творческих 

студий 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Выставки, акции 

12. Работа выставки – памяти «Шел с. Калиновское 28 апреля – Выставка книг и Библиотекарь  Тел.  



третий год войны» 31 апреля журналов  8 904 163 78 37 

13. Работа выставки «Весенние 

заботы огородника» 

с. Калиновское 27 апреля – 

15 мая 

Выставка журналов по 

данной тематике 

Библиотекарь  Тел.  

8 904 163 78 37 

14. Работа выставки детского 

творчества «Вдохновение весны» 

п/о Порошино 27 апреля – 

27 мая 

Выставка работ 

участников творческих 

коллективов 

Руководители 

творческих 

студий 

Тел.  

8 904 163 78 37 

15. Работа выставки рисунков «Мой с 

детства милый уголок» 

п/о Порошино 27 апреля – 

27 мая 

Выставка рисунков  Руководитель 

изобразительн

ой студии  

Тел.  

8 904 163 78 37 

16.  Проведение патриотической акции 

«Письмо ветерану» 

п/о Порошино 27 апреля – 

1 мая 

Создание обращения в 

виде письма–

поздравления, письма-

сочинения, письма-

благодарности в адрес 

участника военных 

действий, труженика 

тыла 

Художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

17. Проведение акции 

«Экологический десант» 

п/о Порошино 28 апреля 

12:00 

 

Работа по уборке 

территории парка им. 

Макаряна 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

18. Проведение акции «Спасибо деду 

за Победу» 

с. Калиновское, 

п/о Порошино, д. 

Ялунина, ст. 

Еланский, ст. 

Пышминская 

28 апреля – 

1 мая  

Вручение памятных 

подарков ветеранам 

ВОВ, труженикам тыла, 

детям войны.  

Художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

19.  Проведение акции «Георгиевская 

лента» 

с. Калиновское, 

п/о Порошино, д. 

Ялунина, ст. 

Еланский, ст. 

Пышминская 

1 мая – 7 мая Вручение Георгиевских 

лент волонтерами 

Специалист по 

работе с 

молодежью 

Тел.  

8 904 163 78 37 

20. Проведение акции «От чистого 

села – к зеленой планете» с 

привлечением волонтеров 

с. Калиновское 3 мая 

16:00 

 

Проведение 

мероприятий по уборке 

придомовой 

Руководитель 

клубного 

формирования, 

Тел.  

8 904 163 78 37 



территории участников 

ВОВ, тружеников тыла.  

специалист по 

работе с 

молодежью 

21. Проведение акции 

«Бессмертный полк», призванной 

сохранить память о Великой 

Отечественной войне 

п/о Порошино 9 мая 

15:00 

 

Участие в 

международном 

общественном 

движение по 

сохранению личной 

памяти о поколении 

Великой 

Отечественной войны 

Директор, 

методист по 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

Тел.  

8 904 163 78 37 

22. Проведение международной 

мемориальной акции «Свеча 

памяти» 

п/о Порошино 9 мая 

21:30 

 

Участие в акции 

направленной на 

сохранение и развитие 

патриотического 

отношения к 

героическому 

прошлому России. 

Директор, 

специалист по 

работе с 

молодежью. 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Культурно – массовые мероприятия 

23. Проведение урока мужества 

«Юность опаленная войной» с 

учащимися школы 

КДЦ 3 мая 

10:00 

часов 

Рассказ о юных 

участниках войны 

Библиотекарь  Тел.  

8 904 163 78 37 

24. Проведение часа истории 

«История возникновения 

праздников 1 и 9 мая» 

ГДО 3 мая 

18:00 

Рассказ об истории 

возникновения 

праздников 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

25. Проведение беседы «Война 

глазами матери была еще 

страшней» 

КДЦ  4 мая 

11:00 

часов 

Рассказ о подвигах 

матерей 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

26. Проведение литературно-

музыкального часа «Приклонюсь к 

подвигу душой» с воспитанниками 

детских садов, учащимися школы.  

МКОУ 

Порошинская 

СОШ, 

Д/С № 10 

28 апреля 

13:00 

7 мая 

10:00 

Рассказы детей войны о 

себе и своем детстве 

Директор, 

художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

27. Проведение литературно- с. Калиновское 7 мая Проведение вечера Библиотекарь  Тел.  



музыкального вечера «Радость 

победы» 

Библиотека 17:00 военных песен и 

стихотворений.  

8 904 163 78 37 

28. Проведение праздничного 

концерта «От героев былых 

времен» 

Клуб 1 УЦ 7 мая 

17:00 

Проведение концерта в 

клубе 1 УЦ 473 ОУЦ 

Директор, 

художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

29. Проведение митинга – реквием 

«Победа в сердце каждого живет» 

с. Калиновское 9 мая 

10:00 

Проведение митинга Художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

30. Церемония возложения венков с. Калиновское 9 мая 

10:20 

Возложение венков Художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

31. Проведение торжественного 

парада в честь Дня Победы в ВОВ 

п/о Порошино 9 мая Проведение парада с 

участием 

военнослужащих 

Еланского гарнизона 

Директор,  

художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

32. Проведение митинга «Мы этой 

памяти верны» 

п/о Порошино 9 мая Проведение митинга у 

аллеи боевой славы 473 

ОУЦ, возложение 

гирлянды 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

33. Проведение праздничного 

концерта «От героев былых 

времен» 

с. Калиновское, 

п/о Порошино 

9 мая Проведение 

праздничного концерта 

Художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

34. Праздничный фейерверк «Греми 

салют Победы!» 

п/о Порошино 9 мая Запуск салюта.  Директор  Тел.  

8 904 163 78 37 

35. Проведение митинга, 

посвященного  Дню памяти и 

скорби – дню начала Великой 

Отечественной войны 

с. Калиновское 22 июня Проведение митинга Художественн

ый 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

36. Спортивный праздник «Вперед к 

Победе», посвященный 

празднованию Дня Победы в ВОВ 

п/о Порошино 6 мая 

11:00 

Проведение 

спортивных 

соревнований 

Методист по 

развитию 

физической 

Тел.  

8 904 163 78 37 



культуры и 

спорта 

37. Проведение легкоатлетической 

эстафеты «Кольцо Победы» на 

приз Главы администрации МО 

Калиновское сельское поселение 

среди организаций МО 

Калиновское сельское поселение и 

войсковых частей Еланского 

гарнизона 

п/о Порошино 2 мая  

11:00 

Проведение 

легкоатлетической 

эстафеты 

Методист по 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

Тел.  

8 904 163 78 37 

38. Проведение спартакиады для 

людей с ОВЗ 

п/о Порошино 7 мая 

14:30 

Проведение 

спартакиады для людей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Освещение в СМИ 

39. Публикация и освещение 

информации о проведенных 

мероприятиях в средствах 

массовой информации (сайт, 

социальные сети, статьи, газеты) 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

Апрель - 

май 

Написание отчетов, 

статей по проведенным 

мероприятиям 

Специалист по 

работе с 

молодежью  

Тел.  

8 904 163 78 37 

 

 


